[bookmark: _GoBack]Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории Ульяновской области на 2014 год
	Приказы / Электроэнергетика
	№06-758 от 25.12.2013

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ                 «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 № 20-э/2 «Об утверждении методических указаний по расчёту регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», на основании Положения о Министерстве экономики и планирования Ульяновской области, утверждённым постановлением Правительства Ульяновской области от 18.12.2007 № 29/478,      п р и к а з ы в а ю:
1. Установить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии на территории Ульяновской области согласно приложению.
2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 01 января 2014 года по 31 декабря 2014 года включительно с учётом календарной разбивки, предусмотренной приложением.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора департамента по регулированию цен и тарифов Министерства экономики и планирования Ульяновской области.

Министр                                                                                                        О.В. Асмус

Приложение
к приказу Министерства
экономики и экономики
Ульяновской области
от 25 декабря 2013 г. № 06-758

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче
электрической энергии по сетям Ульяновской области (тарифы указываются без НДС)

	№
п/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица измерения
	1 полугодие 2014 г.
	2 полугодие 2014 г.

	Диапазоны напряжения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	CH-II
	НН
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Прочие потребители

	1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	1,56139
	1,89756
	2,39890
	2,74631
	1,56139
	1,94094
	2,45057
	2,84837

	1.2.
	Двухставочный тариф

	1.2.1
	- ставка за содержание
электрических сетей
	руб./кВт·мес.
	543,78704
	692,04083
	971,63551
	1 174,91209
	543,78704
	718,54083
	1002,94308
	1236,65503

	1.2.2
	- ставка на оплату
технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./кВт·ч
	0,70119
	0,76475
	0,79529
	0,80417
	0,70119
	0,76475
	0,79529
	0,80417

	2.
	Население и приравненные к нему категории потребителей

	2.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	0,33245
	0,31499

	№
п/п
	Наименование сетевой организации с указанием необходимой
валовой выручки (без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена
при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги
по передаче электрической энергии в Ульяновской области
	НВВ сетевых организаций
без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов  на услуги по передаче электрической энергии  в Ульяновской области

	тыс. руб.

	1
	ОАО "МРСК Волги" ( филиал "Ульяновские распределительные сети" ОАО "МРСК Волги")
	2 528 369,00

	2
	ОАО "Ульяновская сетевая компания"
	650 590,69

	3
	МУП "Ульяновская городская электросеть"
	427 265,53

	4
	ЗАО "Авиастар - ОПЭ"
	165 970,03

	5
	ОАО "ГНЦ НИИАР"
	78 218,00

	6
	ООО "ЭнергоХолдинг"
	74 820,98

	7
	ОАО "РЖД" (Куйбышевская дирекция по энергообеспечению - структурное подразделение Трансэнерго - филиала ОАО "РЖД")
	60 397,91

	8
	ООО "ЭнергоХолдинг-Н"
	45 003,19

	9
	ОАО "Оборонэнерго" (филиал "Приволжский" ОАО "Оборонэнерго")
	21 841,26

	10
	ООО "Инзенские районные электрические сети"
	21 810,51

	11
	ООО "Инза Сервис"
	15 629,20

	12
	ООО "Энергопром ГРУПП"
	12 257,29

	13
	ООО "Энергосеть"
	12 070,71

	14
	ООО "Распределительные электрические сети"
	10 978,89

	15
	ООО "Энерго-Альянс"
	10 393,88

	16
	ООО "Газпром энерго" (Саратовский филиал ООО "Газпром энерго")
	9 721,42

	17
	ОАО "Ульяновский патронный завод"
	8 751,09

	18
	ООО "Сети Барыш"
	7 568,97

	19
	ООО "ПАРК"
	6 620,23

	20
	ООО "Композит-Энерго"
	6 151,35

	21
	ООО "Меркурий"
	5 682,91

	22
	ООО "ЭлектроСеть"
	5 439,20

	23
	ООО "Форвард"
	3 784,78

	24
	ООО СК "СПМ-Энерго"
	3 758,24

	25
	ООО "Стройэнергоремонт"
	3 611,73

	26
	ОАО "Комета"
	2 954,36

	27
	ФГБОУ ВПО УВАУ ГА (И)
	2 932,59

	28
	ЗАО "Авиастар-СП"
	2 836,38

	29
	ООО «Энергомодуль»
	2 806,25

	30
	ООО "АВИС"
	2 766,97

	31
	ЗАО "Авиастар-СП" Д.У.
	2 667,13

	32
	ФГУП "31 Арсенал" МО РФ
	1 469,37

	33
	ООО "Поволжские Электрические сети"
	1 418,42

	34
	ООО "Спецмашстрой"
	1 328,39

	35
	ФГУ ИК-8 УФСИН России по Ульяновской области
	1 299,42

	36
	ООО "Симбирск Мука"
	1 035,86

	37
	ИП Федоров Андрей Семенович
	998,28

	38
	ОАО "УТЕС"
	854,68

	39
	ООО "Паритет"
	670,89

	40
	ОАО "Ульяновский комбинат строительных материалов"
	648,12

	41
	МУП "Ульяновскводоканал"
	608,78

	42
	ОАО "Новоульяновский завод ЖБИ"
	577,30

	43
	ООО "Бизнес Лэнд"
	461,45

	44
	ОАО "Ульяновский речной порт"
	453,32

	45
	ООО "ЯВВА"
	234,76

	46
	ООО "ТрансЭнерго"
	10 576,56

	47
	ООО "ОНИК"
	4 966,48

	48
	ООО "Объединённые электрические сети"
	58 100,09

	ВСЕГО
	4 299 372,83

Примечание:
Применение тарифов на услуги по передаче электрической энергии производится в соответствии с пунктом 45 Методических указаний по расчёту регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утверждённых приказом ФСТ России от 06.08.2004 № 20-э/2.